
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  46/2023 - PE

71/2023

71/2023

09/08/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

71/2023
46/2023-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

30/08/2023
30/08/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO  PARA OS VEÍCULOS, VANS, 
ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS DA SECREATRIA DE EDUCAÇÃO E  SEGURO PARA  VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)

1 SEGURO TOTAL PARA VEICULO CHERY/QQ 1.0 LOOK,
ANO/MODELO:2017/2018, PALCA QIU1181,
CHASSI:9BRDB12B9JA003341, RENAVAM: 1141153090,
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA, REGIÃO DE RISCO :SÃO
BERNARDINO, UTILIZÇÃO:PARTICULAR, PROPRIEDADE:
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA
SOCIAL,TRABALHO E HABITAÇÃO COBERTURA /SERVIÇOS:
PERDA PARCIAL: 100%FIPE, IND. INTEGRAL:100% FIPE, DMT:
R$ 150.000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL:
R$50.000,00, APP MORTE/ INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA,
DMH: R$ 30.000,00, ASSISTENCIA 24 HORAS, PROTEÇAO A
VIDROS : VD,RET,FAR E LA , PARA BRISA/ VIDRO, TRASEIRO,
LATERAIS, RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS. - Marca:
APÓLICE

SER 1 - 2.752,86    2.752,86

2 SEGURO TOTAL PARA VEICULO FIAT CRONOS DRIVE 1.3,
ANO/MODELO: 2022/2022, PLACA: RXR0H73, CHASSI:
8AP359AFDNU206634, RENAVAM 01298158688,
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA, REGIÃO DE RISCO SÃO
BERNARDINO , UTILIZAÇÃO: PARTICULAR, PROPRIEDADE:
MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO. COBERTURA/SERVIÇOS:
PERDA PARCIAL: 100% FIPE, IND. INTEGRAL: 100% FIPE,
DMT: R$ 150,000,00, DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$
50.000,00, APP MORTE E INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA,
DMH: R$ 30.000,00 ASSISTENCIA 24 HORAS, PROTEÇÃO A
VIDROS: VD, RET, FAR E LA, PARABRISA/VIDRO, TRASEIRO,
LATERAIS, RETROVISORES,FAROIS/LANTERNAS - Marca:
APÓLICE

SER 1 - 2.799,00    2.799,00

3 SEGURO TOTAL PARA VEICULO FIAT CRONOS DRIVE 1.3,
ANO/MODELO:2022/2022, PLACA: RXS3H85, CHASSI:
8AP359AFDNU222317, RENAVAM: 01316885299, COMUSTIVEL:
ALCOOL/GASOLINA, REGIÃO DE RISCO: SÃO BERNARDINO,
UTILIZAÇÃO: PARTICULAR, PROPRIEDADE: MUNICIPIO DE
SÃO BERNARDINO. COBERTURA/SERVIÇO: PERDA PARCIAL:
100% FIPE, IND. INTEGRAL: 100% FIPE, DMT:R$ 150.000,00,
DCT: R$ 300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP MORTE/
INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH: R$ 30.000,00
ASSISTENCIA 24 HORAS, PROTEÇÃO A VIDROS: VD, RET,
FAR E LA, PARABRISA/VIDRO, TRASEIRO, LATERAIS,
RETROVISORES, FAROIS/LANTERNAS. ASSISTÊNCIA 24
HORAS - Marca: APÓLICE

SER 1 - 2.799,00    2.799,00

4 SEGURO TOTAL PARA A RENAULT- MASTER RETH, PLACA
RXQ7G21, ANO/MODELO:2021/2022, COMBUSTIVEL: DIESEL,
CHASSI: 93YMAF4XENJ118124, REGIÃO DE RISCO: SÃO
BERNARDINO, COBERTURAS:DMT: R$ 150.000,00, DCT:R$
300.000,00 DANOS MORAIS R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
Valor determinado para a cobertura do casco R$ 234.000,00,
ASSISTENCIA 24 HR. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 2.646,34    2.646,34

São Bernardino,   30   de  Agosto   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  46/2023 - PE

71/2023

71/2023

09/08/2023

Folha:  2/3

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)

5 SEGURO TOTAL DO VEICULO FIAT FIORINO ENDURANCE
PLACA RYD7J76 ANO/MODELO 2022/2023 CHASSI
9BD2651PAP9220825, COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA
COBERTURA/SERVIÇOS DMT:R$ 150,000,00 DCT:250,000,00
APP MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$
30.000,00, DMO:50,000,00, PERDA PARCIAL: 100%FIPE, IND.
INTEGRAL:100% FIPE, ASSISTÊNCIA 24 HORAS - Marca:
APÓLICE

SER 1 - 5.142,16    5.142,16

6 SEGURO TOTAL COM APP PARA O VEÍCULO AGRALE ME (
ONIBUS) 8.5 T, ANO/MODELO: 2002/2003, PLACA : MFK-9320,
CHASSI: 9BYC22K1S3C002389, RENAVAN 794229204,
COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃO
BERNARDINO, UTILIZAÇÃO: PASSAGEIROS S/ FRETE,
PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO,
COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
Valor determinado para a cobertura do casco R$ 65.000,00
ASSISTENCIA 24 HR. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 2.938,21    2.938,21

7 SEGURO TOTAL COM APP PARA O VEÍCULO M BENZ OF
(ONIBUS) 1519, ANO/MODELO: 2013/2014, PLACA: MKH-6703,
CHASSI: 9BM384069EB940183, RENAVAN 999671808,
COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃO
BERNARDINO, UTILIZAÇÃO: PASSAGEIROS S/ FRETE,
PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO,
COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
Valor determinado para a cobertura do casco R$ 135.000,00,
ASSISTENCIA 24 HR. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 2.959,00    2.959,00

8 SEGURO TOTAL COM APP PARA MICRO PLACA QIO 7193,
MARCOPOLO/VOLARE V6L EM, ANO/MODELO: 2017/2017,
CHASSI: 93PB75M1MHC058345, RENAVAN 1121500800,
COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃO
BERNARDINO, UTILIZACÃO: PASSAGEIROS S/ FRETE,
PROPRIEDADE: MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO,
COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$ 150,000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
Valor determinado para a cobertura do casco R$ 125.000,00,
ASSISTENCIA 24HR. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 3.135,03    3.135,03

9 SEGURO TOTAL PARA O ONIBUS VOLSWAGEN- VW/NEOBUS
MINI ESC PLACA QTL 9954, CHASSI: 9532M52P3LR012630,
RENAVAN 1196564423, ANO MODEL0 2019/2020,
COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃO
BERNARDINO, COBERTURAS:DMT: R$ 150.000,00, DCT:R$
300.000,00 DANOS MORAIS R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
Valor determinado para a cobertura do casco R$ 265.000,00,
ASSISTENCIA DE 24 HORAS. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 2.959,00    2.959,00

10 SEGURO TOTAL PARA O ONIBUS VW, PLACA MHV 4847,
ANO/MODELO 2010/2010, CHASSI 9532882W9AR047022,
RENAVAN 229989071, COM AS SEGUINTES COBERTURAS:
RCF/DMT R$ 150.000,00, RCF/DCT R$ 300.000,00, DANOS
MORAIS R$ 50.000,00, APP MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00
CADA, DMH R$ 30.000,00, Valor determinado para a cobertura do
casco R$ 155.000,00, ASSISTENCIA DE 24 HORAS - Marca:
APÓLICE

SER 1 - 3.081,56    3.081,56

11 SEGURO TOTAL COM APP PARA O VEÍCULO AGRALE
MA(ONIBUS) 8.5 T, ANO/MODELO: 2000/2001, PLACA:
MEX-4080, CHASSI: 9BYC22K1S1C000740, RENAVAN
754259501, COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE RISCO: SÃO
BERNARDINO, UTILIZAÇÃO: PASSAGEIROS S/ FRETE,
PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO,
COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
Valor determinado para a cobertura do casco R$ 65.000,00,
ASSISTENCIA 24 HR. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 3.200,30    3.200,30

São Bernardino,   30   de  Agosto   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  46/2023 - PE

71/2023

71/2023

09/08/2023

Folha:  3/3

GENTE SEGURADORA S/A     (4714)

12 SEGURO TOTAL COM APP PARA O VEÍCULO
MARCOPOLO/VOLARE V8L EO ANO/MODELO: 2021/2022,
RENAVAN:01288732039PLACA : RXK-3G20, CHASSI:
93PB54M1MNCO66846, COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE
RISCO: SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO: PASSAGEIROS S/
FRETE, PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO,
COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
Valor determinado para a cobertura do casco R$ 235.000,00,
ASSISTENCIA 24 HR. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 2.910,14    2.910,14

13 SEGURO TOTAL COM APP PARA O VEÍCULO
MARCOPOLO/VOLARE V8L EO ANO/MODELO: 2022/2023,
RENAVAN:01296851700PLACA : RXL 8J93 CHASSI:
9BM979277PB261276COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE
RISCO: SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO: PASSAGEIROS S/
FRETE, PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO,
COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
Valor determinado para a cobertura do casco R$ 275.000,00,
ASSISTENCIA 24 HR. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 3.189,63    3.189,63

14 SEGURO TOTAL COM APP PARA O VEÍCULO FIAT DUCATO
MULT JAEDI T ANO/MODELO: 2022/2023,
RENAVAN:01035614208PLACA : QHG 1530 CHASSI:
93W245H34F2142514COMBUSTIVEL: DIESEL, REGIÃO DE
RISCO: SÃO BERNARDINO, UTILIZAÇÃO: PASSAGEIROS S/
FRETE, PROPRIEDADE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO,
COBERTURA/SERVIÇOS: DMT: R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL: R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
PERDA PARCIAL: 100%FIPE, IND. INTEGRAL:100% FIPE,
ASSISTENCIA 24 HR. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 2.226,78    2.226,78

15 SEGURO TOTAL PARA O MICRO ONIBUS MARC.POLO
VOLARE V8 PLACA MFB 7685, ANO/MODELO 2008/2009,
CHASSI 93PB42G3P9CO26138, RENAVAN 980068231 COM A
SEGUINTE COBERTURA: RCF/DM R$ 150.000,00, DCT: R$
300.000,00, DANO MORAL R$ 50.000,00, APP
MORTE/INVALIDEZ R$ 100.000,00 CADA, DMH R$ 30.000,00,
Valor determinado para a cobertura do casco R$ 80.000,00,
ASSISTENCIA DE 24 HORAS. - Marca: APÓLICE

SER 1 - 2.743,93    2.743,93

Total do Fornecedor: 45.482,94

Total Geral: 45.482,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (65),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (76)

São Bernardino,   30   de  Agosto   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


